1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
От 24.12.2015 года                                                                                №21/133
Р Е Ш Е Н И Е
О перспективном (годовом) плане работы
Собрания представителей Щекинского района на 2016 год

В соответствии со статьей 26 Регламента Собрания представителей Щекинского района, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Собрания представителей Щекинского на 2016 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей Щекинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района                                           Е.В.Рыбальченко
    Приложение к решению

Собрания представителей Щекинского района

от 24.12.2015 года №21/133
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ (годовой) ПЛАН

работы Собрания представителей Щекинского района

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование

проекта муниципального правового акта
	Предполагаемый срок рассмотрения проекта в Собрании представителей
	Проект вносит
	Ответственные за подготовку документа в администрации Щекинского района или в Собрании представителей
	Постоянные комиссии Собрания представителей, ответственные за рассмотрение вопроса в Собрании

представителей

	Нормотворческая деятельность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Проект Решения Собрания Представителей Щекинского района «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Щекинский район на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»
	Февраль
	глава администрации
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	4
	Проект Решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в решение от 09.2008 г. №44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Щекинский район»
	Март
	глава администрации
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	5
	Проект Решения Собрания представителей Щекинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Щекинский район за 2015 год »
	Март
	 глава администрации
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	6
	Об утверждении Положения «О порядке проведения культурно-массовых мероприятий на территории МО Щекинский район»
	Март
	глава администрации
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	7
	Отчет главы администрации Щекинского района
	Март
	глава администрации

	8
	Отчет главы МО Щекинский район
	Март
	глава Щекинского района

	9
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики
	Март
	председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	10
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политики
	Март
	Председатель постоянной комиссии
по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и молодежной политики

	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	1
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства
	Март
	Председатель постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства

	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	12
	Отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению
	Март
	председатель постоянной комиссии по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	постоянная комиссия Собрания представителей по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	13
	Отчет председателя контрольно-счетной комиссии администрации Щекинского района
	Март
	председатель контрольно-счетной комиссии администрации Щекинского района

	17
	Проект Решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Щекинский район на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов»
	Май
	глава администрации
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	18
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений в прогнозный план приватизации МО Щекинский район на 2016 год»
	Август
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	19
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества МО г. Щекино Щекинского района на 2016-2018 годы»
	Октябрь
	глава администрации
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	20
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 30.11.2012 №44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в МО Щекинский район»
	Октябрь
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	21
	Проект Решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Щекинский район на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов»
	Ноябрь

	глава администрации
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	22
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района «О согласовании перечня имущества, передаваемого в собственность муниципального образования Щекинский район находящегося в собственности муниципальных образований Щекинского района»
	В течении года

	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	23
	Проект решения Собрания представителей Щекинского района «О согласовании перечня имущества, передаваемого в собственность муниципальных образований Щекинского района, находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район»
	В течении года
	Глава администрации
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	24
	Проекты решения Собрания представителей Щекинского района «О внесении изменений и дополнений в структуру администрации Щекинского района»
	В течении года
	Глава администрации
	Отдел по муниципальной службе и кадрам
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	25
	Проекты решения Собрания представителей Щекинского района по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	В течении года
	Глава администрации
	Отдел по муниципальной службе и кадрам
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	26
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района  «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 24.04.2012 года №34/447 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления»
	В течении года
	Глава администрации
	Отдел по муниципальной службе и кадрам
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	27
	Проекты решений Собрания представителей Щекинского района  «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 26.03.2013 года №49/541 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Щекинского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
	В течении года
	Глава администрации
	Отдел по муниципальной службе и кадрам
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	II. Основные вопросы и мероприятия постоянных комиссий Собрания представителей Щекинского района

	№

п/п
	Наименование вопроса, мероприятия
	Предполагаемый срок рассмотрения в комиссии
	Ответственные за подготовку материалов в администрации Щекинского района
	Наименование комиссии, проводящей заседание
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Контроль за реализацией программы «Народный бюджет – 2016» на территории Щекинского района
	Ежеквартально
	Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

	2.
	Материалы по вопросу внесения изменений и дополнений в решение Собрания представителей «О бюджете МО Щекинский район на 2016 год»
	Февраль
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	3.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 2015 год
	Март
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	4.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 1 квартал 2016 года
	Май
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	5.
	Материалы по вопросу внесения изменений и дополнений в решение Собрания представителей «О бюджете МО Щекинский район на 2016 год»
	Май
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	6.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за  1 полугодие 2016 года
	Август
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	7.
	Материалы по вопросу внесения изменений и дополнений в решение Собрания представителей «О бюджете МО Щекинский район на 2016 год»
	Август
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	8.
	Отчет об исполнении бюджета МО Щекинский район за 9 месяцев 2016 года
	Ноябрь
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	9.
	Материалы по вопросу внесения изменений и дополнений в решение Собрания представителей Щекинского района «О бюджете МО Щекинский район на 2016 год»
	Ноябрь
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	10.
	Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Щекинского района
	Март
	комитет образования,

	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	11.
	Об итогах отопительного сезона 2015/2016 года и задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Щекинского района к осеннее - зимнему периоду 2016/2017 года
	Апрель
	комитеты, отделы, сектора администрации Щекинского района
	постоянные комиссии Собрания представителей

	12.
	Об итогах социально – экономического развития Щекинского района за 2015 год и тенденции развития в 2016 году

	Май
	комитеты, отделы, сектора администрации Щекинского района
	постоянные комиссии Собрания представителей

	13.
	О работе межведомственной комиссии Щекинского района с неблагополучными семьями
	Август
	сектор по делам несовершеннолетних администрации Щекинского района
	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	14.
	О работе комитета культуры администрации Щекинского района
	Октябрь
	комитет культуры, молодежной политики и спорта
	постоянная комиссия по вопросам здоровья, образования, культуры, спорта и  молодежной политики

	15.
	Правовая оценка Устава муниципального образования Щекинский район на предмет соответствия действующему законодательства, с подготовкой проектов дополнений и изменений
	Ежеквартально
	члены комиссии
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	16.
	Отчет об исполнении государственных полномочий
	Ежеквартально
	комитеты, отделы, сектора администрации Щекинского района по компетенции вопросов
	постоянные комиссии Собрания представителей

	17.
	Отчет по расходованию федеральных и региональных средств
	Ежеквартально
	финансовое управление
	постоянная комиссия Собрания представителей по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики

	18.
	Результаты выполнения муниципальных программ развития района в 2015 году
	Январь
	члены комиссии
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	19.
	Результаты выполнения муниципальных программ развития района по итогам полугодия 2016 г.
	Июль
	члены комиссии
	постоянная комиссия по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению

	20.
	Отчет о приватизации муниципального имущества
	По мере необходимости

	комитет по управлению муниципальной собственностью
	постоянная комиссия по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства

III. МЕРОПРИЯТИЯ:

1. Встречи с депутатами Тульской областной Думы и Государственной Думы (по согласованию).

2. Работа постоянных комиссий Собрания представителей по планам и графику комиссий.

3. Прием населения депутатами Собрания представителей (по графикам работы депутатов).

4. Участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в подготовке и проведении  крупных общественно-значимых мероприятий,  проводимых в Щекинском районе (например: конференции, публичные и депутатские слушания, мероприятия, посвященные государственным и профессиональным праздникам и т.д.).

5. Участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в подготовке и проведении мероприятий посвященных Международному дню защиты детей (1 июня), Дню принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации (12 июня), Дню семьи, любви, и верности (8 июля), День Щекинского района (1 июля), Дню города Щекино (25 августа), Дню знаний (1 сентября), Дню учителя (5 октября), Дню народного единства (4 ноября), Дню освобождения г. Щекино от немецко-фашистских захватчиков (17 декабря), районным субботникам.

6. Выездные заседания Собрания представителей:

-I квартал – в МО Яснополянское и МО г.Щекино;

-II квартал – в МО р.п.Первомайский и МО Крапивенское;

-III квартал – в МО Ломинцевское и МО Огаревское;

-IV квартал – МО Лазаревское и МО г.Советск;

7.  «Час контроля» по решению вопросов местного значения – 1 раз в квартал;

8. Депутатские слушания по решению вопросов местного значения – 1 раз в квартал.
9. Подготовка, проведение и участие депутатов Собрания представителей и главы Щекинского района в публичных слушаниях:

- по вопросу об исполнении бюджета МО Щекинский район за 2015 год - май;

- по вопросу о бюджете МО Щекинский район на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов - ноябрь;

- по вопросу о внесении изменений в Устав МО Щекинский район – по мере необходимости.